
ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA I:, 
U'h 

LICA 

DELEGACIA DE POLICIA DA CAPITAL 

Fei lha Corrida 

0 Presente documento é válido por 90 dias 

CERTIFICO, de acôrdo com o re 

arquivos desta Delegacia de Polícia,

lamento em vigiir, 

em C abkf-. 

ate a presente data, no consta que  DLYj   Pr'S21  PARREIRA—

brasileiro, natu:al de Barra do Garças — Estado de 

Mato Grosso, nascido aos 16 di s do ms de junho de 

1949, filho de Samita Parreira da Silva e de JerS — 

nima Rosa Parreira, residente 

Coronel EscolAstico s/n. 

esta Capital na Rua 

• • • • 

cuja impressao do polegar direito abaixo mis vê, tenha sido condenado 

nesta Delegacia de  Polícia, em Cuiabit. 

.C.u• 

Delegado 

Polegar Direito 

Série:  E— "'343 

dp enbro de 19_73m-

11;. 

Sec e  I— 12 

: x: xr x*xikVic: x: x: x: 
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J. ,• 02 PARA USO EXCLUSIVO DO ()RDA() RECEPTOR 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 

SECRETARIA 
DA 

RECEITA FEDERAL 

111POSTO OE RENOA-PESS011 FISICA 

ETIQUETA (NÃO CADASTRADOS) c) !,, E C E.E.LOO .,,,,.‘,......„„„.,,................1 

n  /
Li . i de i 

• 
V ,'") 

, 
. C./ i f .,....-

RECIBO DE ENTREGA DE 
DECLORACAO DE RENDIMENTOS 

" ': i  i. 's,.AiX) DE  h .'' f ' ) 

01  DECLARAÇÃO DE RENDIMENTOS • .... 
.........~.-44... 

ANO -BASE ® EXERCICIO 8 
03 INSCRIÇAO NO C.P.F. 

ig 71 '—'14 -- 72---- -- -- -- 0/159-333. 63. 
04 NOME COMPLETO DO DECLARANTE 

DELVAN ROSA PARRE:RA 
... 

05 Dproicluo D9 DECLARANTE 

® LOGRADOURO (RUA AVENIDA PRAÇA ETC ) 
• 

Rua Cel. Escolastico, 
(3 NUMERO 

2/49 

C) COMPLEMENTO (ANDAR. SALA, APTO., ZC ETC.) 

o BAIRRO 

centro 
@ DISTRITO 

primeiro . 
0 MUNICIPIO (CIDADE) 

Cuiaba 
6 

SIGLA 

MT , ... 
06 NOME COMPLETO DOS DEPENDENTES (TRANSCREVER DA DECLARAÇA0) RELACAO DE 

DEPENDENCIA 
, 

DATA DO NASCIMENTO 

CD 

CD 

C.) ' 

0 

a) 
• 

C) 

0 

MODELO APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA DO SRP N. 26172 FORMULÁRIOS CONTINUOS CONTINAC S.A. CIEF 02.63 

104,, 



tTi.)L0 ELEITORAL 

N.. 
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0,44: 
..W91-07 
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RUBRICA DO PRESIDENTE 

'JA‘ 
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MINISTÉRIO DO EXERCITO 

 9a RM

CERTIFICADO DE DISPENSA DE 

CSM 

Certifico que  DEL VAN  ROSA  PARREIRA 
Nascido' a 16 *AM 119 —  7011310111311 _ M T 

(data) (sat) 
filho de  Samita  Parreira_ da Silva 
e de Jar onima _Rosa Par re ir a  
foi dispensado do Serviço Militar Inicial. em 15  Jan 68 por  ter sido 

em  excesso_de___contingente___de!_dat ____ ocom o nc2(me ndo Ar t 105 e do § zo cirtv . 
93 d o RL SM. 

(motivo) 

Identificação: N.° de Registro 

Altura  3. I 68 tn. Cútis Br  anca  Olhos Cas t Med-
Cabelos C. _M. rrps Tipo sangiiineo 

v, Sinais particulares No _Tem 

aa 4,412j&rU l-t i 
(AssinaTura do disPezrado) 



p-
17:`,4!‘/V • .• 

'74 

Profissao: 

Residencia: 

• 
— 

(Semente 6 Waldo com as "Armas Nacionais" em marca d'água) 

OUTROS DADOS: 

. . B.STUDANTE 
Rua_ Bvo de Me1g_a4o n 15.13 - CbL. .11T. 

Situaçrio especial (*) 

Eí' caso de convocageicr deve apreseniar-se imediataniente. 

:quartel em Cuiabg,  I.21.M3 69.r...

J (VITTACII6omaDre 

(local e data) //0 

exigivel anotação em carimbo, para serikonsiderado sip dia com as obrigaçães militares, 
estiver Incluído p4 situagãa. eApecial. 

' 
V V V V V , 

,n • 

4 



M. S. \ D. N. S. S. N. T. 
CAMPANHA NACIO L CONTR TUBERCULOSE 

NOME . ZO 
1 olizAl AAA) 

ENDEREÇO ) ''..- • T 
AIRRO 

-, 
L.) 

LOCALIDADE NATUfV1:7DE 1 R RICA •' 

0IST. COMUNIC. IDADE S E X 0 E S TA D \d'rerl•VIC N.° DA ABREUGRAF IA 

ant 
.... L i 3 -.--------- 

0 0 . 
Y 

MASC. mA , SOLT , VIUV. 

..., 
ATA DO EXAME - 

D / 9 /FEIM. 1 CAS EOUT. 

REPITA 0 EXAME AO FIM DE DOIS ANOS 



PROVA TUBERCULINICA 

DATA DA INOCULAÇÃO I DATA DA LEITURA 
/ / ' • / • / _I 

INDUIRAÇÃO EM MILIAETR OS 
I' 

I . mm I mm I .••••4046. 
• NÃO REATOR •REATOR FRACO ‘ REATOR FORTE NÃO -7(MENOS DE 5mm) (5-9 mm) (10 mm e +) VERIFICADO 

B. C. G. - VACINAÇÃO El DATA: / 
ABREUGRAFIA , 

ILEGIVEL . E] NORMAL • ----7.....
NA() CLASSIFICADO Ell SUSPEITO El 

SE ()OAS El

-.... MÉDICO 

• 



o CO EMAT 

t 

REGISTRO D EMPREGADO 
N.° de Ordem 1020 

Nome do Empregado:  DELVAN ROSA P "I IRA. 

Residencia 
Avail° Branco , 1013 CoxipO   Telefone 

Cor Branca 

Cabelo..f3! ............... 

Barba  Rs Rpscla  

Bigode a i m 

Olho c as t eg eow 

Altura 

Peso  

N° da Cart. Prof.  14.881 Série 1824

» de Saiide 

• » do Inst. Aposentadoria 

SITIKAO 

IllITAR I
Cad. N° Série 

Categoria 

Certificado  

Idade anos. Data do nascimento  16  j_ 06 j  49  lugar do 

nascimento  Bar 

Estado Civil .So 

.doGargas - Mt 

eiro Nacionalidade BraSae.ira 

• Bresileira 

1 Pai Sajajta.  reir.a Brasileira
- 

MAeilerLima... 

Beneficiários  s 

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Série  

N° da Cart. do Inst. 

de Aposent. 

MOTORIST* 
OEM Cart. Nac. de Habil. No 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço 

Remuneração ra, 1.28,3,00 

Forma de Pagamento mensal_ 

Horário de Trabalho: das 

01/06/74

4-00 

 Cargo que ocupa  Auxiliar de Enge-

nheiro - nível "X" 

 as 1,34,00 com interval o de 210.0 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocas 

Data da dispensa 

; -/ 11188; 114 CLpa o fan 
dit 

23 

1.01    P' 

tjaio -... de 3. 975. 

01. • Iriho de 19 74

Recebi os seguintes documentos que me perte em 

Cuiab(ilt) Zunho 75. 

Polegar direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO . Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

41. 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 
Hora 

Alterações de Ordenados Mês 
Dia 

FÉRIAS GOZADAS 

em  - - Cr$ por 

em   Cri por 

em  -  Cri por 

em  Cri por 

em  - Cri por 

em   Cri por 

em  - Cri por 

em  -__..Cri por 

de - -  a    referente ao período de  -  a 

de  -   a    referente ao período de   -  a -  - 

de -  a - - referente ao perfodo de   a 

de -    a    referente ao perfodo de - -  a 

de    a    referente ao período de    a 

de -  a  referente ao perfodo de    a 

de  -  a -  referente ao período de -    a 

de    a  referente ao período de    a - 

• 

«ERMO DE ENCERRAMENTO» 



S. 

• 

;c4 
to 

o CODEIMAT 

REGISTRO O EMPREGADO 

Nome do Empregado: DELVAN ROSA RREIRA 

Residencia: VILA NICE — CASA 10 

Cor Branca 

Cabelo 

Barba 

Pretos 

Neo 

Bigode  

Olhos Proton

Altura  

Peso 

Idade _2.6_ anos. Data do nascimento 

TORIXOREU  

Estado Civil   Nacionalidade Solteiro Brasileira 

Pai  SAMITA  ARREIRA OA SILV•Alcionalid.Bretaileitg:
JE 

._
11Mde  RONIM ROSA PARREIRANacionalid.Brasileira

Beneficiários: 

N.0 da Cart. Prof.  57. 639  série  3343

• * de Saúde  

* * do Mat Aposentadoria

• Cad. N°  293. 535 Série 
SITUACIO 

MILITAR 
Categoria 35 Cate 

Certificado 

i 
OUAN00 f 
Motorists Cart. Nac. de Baba No 

N.° de Ordem 1193

  Telefone:  

do nascimento 

CARTEIRA DE TRABALJIO 
DE MENOR 

No 

Série 

No da Cart. do I at. 

de Aposent. 

16  /  06  /  49  lugar 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart.  N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Noma do conjuge:  

Tem filhos brasileiros?  .... Quantos?.._ 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  07/ 07/ 75

Remuneração_  as 1....523.01) 

Forma de Pagamento  Mensal

Horário de Trabalho: das 8:00 as• 18:00 com inter 

Data e assinatura do empregado na oca o da ad 

Data da Dispensa 

 Cargo que ocupa  Aux.de Engenheiro 

NIvel x 

alo de  2:00  hs. para refeição e descanso 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importancia 

75 

76 

GOV.FED .;C;&MP:SAL'• 5O76 

5 4 76 GOV.FED.;C.EMP:SAL:  

Acidentes ou Doenças Profissionais  

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados 
Hora 
Iles 
Dia 

1,1.76 ASS.. IECN.I.00 N.I.V.EL 

FERIAS GOZADAS 

de a  referente 

de  a referente 

de  a  referente 

de  a  referente 

de  a  referente 

de  a  referente 

de  a  referente 

de a  referente 

OM  1   - 

OM   Cr$ por 

EMI ,  Cr$  por ..

OM   Cr$ por 

em  Cr$ por 

em   Cr$ por 

em -   Cr$ por 

em   Cr$  . por 

1.76  Crs. 2,974$94or_116._ 

ao período de  7  -  7  75 a  7  - 

ao período de    a - 

ao periodo de   -  a - 

ao período de    a - 

ao período de   a 

ao período de  - a 

ao período de    a 

ao período de  a 

« TERMO DE ENCERRAMENTO 

7 

  - 



• 

CODE MAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Matricula Ng  11 93 Nome:  DELVAN ROSA PARREIRA 

Nível  )( 

Classe  

ADMISSKO i 07/07/75 Cargo ....AUX...E.NCENHEIRO 6 12 13 _ 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado Cidade 

MATO GROSSO TORIXOREU 

Naturalizado? 

PASEP 

16/06/49 

*al MA?. 

SAMITA PARREIRA DA SILVA JERÓNIMA ROSA PARREIRA 

Nascido em 

CIC 045 933 161 

Elementos de Identificação 
CART:PROF. : 14.881/ 1822 

Carteira de Identidade CER.F.Aerawgoar Carteira Eleitoral Endereço Ng Local Município 

Ng  57.639 
Serie-E 3343 

de  Sego 14242 

:ARRA DO GARÇAS-MT 

Ng  293 539 
9' RN 

de  30a CSM 

1628C-Cuiabli 

Ng  53 914 
Zona 16 

de  Secgiio 22a 

uiabt; MT 

Av. Rio Branco 1.013 Cuiaa MT. 

Dependentes: 



7di 
•-• " 

O 
 CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: AUX. ENGENHEIRO 

Admissão 07/07/75 

Remuneração Cr$ 1. 523 tO0 

Saida 

LNClasse 

ivel 

Nome  DELVAN ROSA PARREIRA 

Profissão 

Estado Civil SOLTEIRO 

Conjugue 

Filhos 

X 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

010116 Ass. Tecnico 11 
US 2.074,00 

Matricula Nõ 

Grupo N.° 

1193 

Cart. Trab. 
Ng  14.881 Série  1826 

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

FERIAS 

PERTODOS ADQUIRIDOS - PERIODOS DE GOZO 
DE:07 / 07 / 75 a 07 / 07 / 7611 DE: / / a

tA. 



CURRICULUM VITAE 

DELVAN ROSA PARREIRA 

Filiação: Samita Parreira da Silva e 
Jeronins ,osa Parreira 

Data de 1‘ _ascimento: 16/06/49 

Local: Torixoreu/Mt. 

Carteira de Identidade n2 57.639 

Serie: E-3343 
Seggo: 1-1242 
Cidade: CUIABA/M 

Titulo de Eleitor n° 53.914 
1° ZONA 

Certifica0o de Peservista ng 293.539 

C.I.C: 045933161 

Endereço: Av. Rio Branco - 1013 
Bairro Coxip6 

VIDA ESTUDANTIL 

Curso Primdrio 

1958 - 12 

1959 - 22 

1960 - 3° 

1961 - 42

ano primdrio, 

ano primdrio, 

ano primario, 

ano primdrio, 

Col4gio 

Colegio 

Colegio 

Coleio 

Febroni 

Febroni 

Febronio 

Febronio 

Rodrigues 

Rodrigues 

Rodrigues 

Rodrigues 

- Torixoreu/Mt. 

- Torixoreu/Mt. 

- Torixoreu/Mt. 

- Torixoreu/Mt. 

1962 - Admissa6 ao gindsio-Co14gio Pe. C rlet - Alto Araguaia/ Mt. 

Curso Secunddrio 

1963 - 1° 

1964 - 2° 

1965 - 3g 

1966 - 4° 

serie, 

serie, 

eerie, 

s4rie, 

Gindsio Pe. Carlet - Al 

Col. Estadual Jos4 B. M 

Col. Estadual Jose B. M 

Col. Estadual J054 R. I 

o Araguaia/Mt. 

squita - Cuiabd/Mt. 

squita - Cuiabd/Mt. 

squita - Cuiabd/Mt. 



Curso 0:o14gia1 

1968 - lw Cientifico- Colégio Estadual 

1969 - 2° Cientifico- Colégio Estadual 

1970 - 3g Cientifico- Colégio Estadual 

1971 - Curso Pre-universitdrio. 

FACULDADE 

Curso de Engenharia Civil 

1972 - 1° 

2° 

1973 -32

42

1974- 52

Curso 

semestre, Fundação Universida 

semestre. 

semestre, Fundaggo Universida 

semestre. 

semestre, fundaggo Universida 

Cuiabd. 

José B. Mesquita-Cuiabd/Mt. 

José B. mesqtita-Cuiabd/Mt. 

José B. Mesquita-Cuiabd/Mt. 

e Federal de Mato Grosso 

e Federal de Mato Grosso 

e Federal de mato Grosso 

Micro Computador "101" 

Local: Universidade Federal de mato Grosso 

Duraggo: 3b dias. 

VIDA PROFISSIONAL 

1973 - Junho a dezembro 

New plan - Consultoria e Planejamento 

Rua Bargo de melgago - 494 

Cargo: Estdgiario, na oportunidade tra 

imobiliario, desenhos, cdlculos e medi 

volvimento local integrado de 6uiabti. 

626  77-K .

4 

alhando no setor de cadastro 

aes, ligado ao Plano Desen - 
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• ' ' 

REPÚBLICA FEDERATIVA BO BRASIL 
ESTADO DE MATO OHO SSO • 

PODER JUDICIÁRIO 
OMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pedro D'Abbadia Maciel 
TABELI.ÃO 

, . 
• -) 

314eligoi Vitilicio de Notes. Escrivdo do Civel, °Halal Privativo e Vitalicià do Registro Civil 'de. Nasoimentof'; 
. 1 

• 

Casamentos e de Óbitos da Bede da Comarca de Cuiabá 

'LSABEL EA.RkiS lifAC1E ' 
irtrisTrrtro 

lort l,i4a1A - BARROS 14,ACIEL, CORRA 
4tr;tootiZari9 

10::*);(0:%:, 1.;.• • 
• 

iat 
';;; ; i•••;, , 

lit,-)17,1-140:0.7.;,41',,.*,:LIUL:_de  ,' 
-. • .,;,., .4. I IVI.'

çr't  1 'N410  .. . t IR 1  :  2  ii0 1% TITT'O. ...,a . .f .. 
• -., i ] ,•-•''.3 r / ,, , ,, , , ') ' 'i A • I ' l', • , , ' , '.•, '' ‘ ' 'ç {...: •• ç/ kiPO:', If 'i- '' . 7- 

  .'_,) AorvirAnci r 11  TO )38 tit 0 • gaff 4 761 \ TQH1.T.VP$... a „ ) 
, ,  i, .1::,',' , • ; 4

',ettiSiiiitt : '','iA,:; 14 ,', -UTUT-A ' 04NQ'A INES V'f,•P T341 •• i =., ,', , • • -\ ) 
-1 -\ ;,,,,,.,, 7,-•7-4. •••••' •, c:,-% if  , . 
th eJ1zaUo,•', 4 ,'.1.3v -d0'. . Pezembio4 t 4 • •  de  • 4.:91¢",,;.. . , ,,aprei,sedtarain,,,.0

.?, '; ';') ••••. ';: . :: ," ; .• -, ; . • . •  . ,
Ileapeld , Otigo '180 IV- ' ,.,- ; ,  ,I, -- II .e _ )7 V. ¡ 4 , ;' ,-.,./, •• •' 

Co.otti 6. • de Bens...

Fólha n.  285,.

• ABADIA DE EARRO6 MACIM 
Escarresix iVri4tibrrar0 

HERCiLIA. DE BARROS M4  HAGGE 
KIICEETENT'E Jrntil kirANTADO 

Certidão de Casamento 
'r 

qae no livro de Registro de pasamentos desta Capital, ecinsta'V" 01149 
: 

' 

Mc/riXore',14.1114- •• • • A  IA

• \,; 

de 171111 • • • 11# • 

7T1,.
1
,7*, •. • • fe 

Th A 

Ja
 G

 -
 S

. P
au

lo
 

&mein:1k, • 

°finial Privativo Efetivo do Begigtro Civil 

1.),) 
• -•(- N:•It 



ri 

ritkIO Vitelfelio de 

104.13EL*bitRRÕS mACIEL 

kitzA 
,rilisTrrtyto 

,IA BARROS MACIEL'CORRÉA 

REP11310,10A rEDERATIV 00 BRASIL 
ESTADO DE MA O GROSSO 

PODER IUDI IARIO 
'COMARCA DE C A — CAPITAL 

Pedro D'Abbad a Maciel 
TASELIÃO 

Notei;.Esoivito do Civel, ()finial Pri 
Casamentos e de Óbitos da Red 

Fettle, fl. 28 

qgst livr() de Registro de 

CiSA 

kka r4 

lgral 
A. _,-14.• 

1$4411 

, 
•i 

A 

ativo e Vitalicio do Registro Civil de Naimimentoe, 
da Comoros de Culabil, 

ABADIA DE MACIRI4 
racHtVIEN Jtrig4stitirAnol 

HERCILIA DE BARROB,M4CIEL naeo 
ZSCHIEV!ZNT'X XIIII.14,13NTADO ,

, 

Termo o•  I 4.343 

Casamentos desta Capital, consta'0"térnio 
, 

TREIRA 

1.(tq 9A-,1 
1 

,,P r 

 de  ^,497..4 ) 
1- ex 

9,ej tle;  ittarit‘, oe 
‘  ' 

I ' 

Ç 4.11
t • it> 11(. 

0 referido é verdade e dou fé 

Cuiabá  14 .  de  Jnno:!ir0 

, 
<mote Privativ firetivo Regiliu.o C vii 

, 
"1,%,  V:,  • 
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6 
Eti 
ro
-12 
-5 
-o 

MCRP 

eDERATivi4

ES'ADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

00 

Cartório do 4° Oficio 

TABELIA - Oenerosa JoUller Pereira da Alva 

CERTIDÃO

CERTIFICO a pedid verbal de pessoa interessa-

da que, revendo em meu cartório, s livros de Registro de Ins-

trumentos de Protestos de Titulo Comerciais desta comarca, 

não encontrei nenhum titulo pr testado neste último quin—

quênio onde conste o nome de: DEL  AN ROSA PARREIRA  

 , clom responsabilidade direta. 

0 referido é verdade e dou fé. Datla e passada nesta Cidade de 

Cuiabá, Capital do 

de mil n ecentos 

.47* 
4' 
e. 
'72 'Z1

• 

Az 11

NN`Z-Ç 

Estado de Matl Grosso, aos _DE/Lasuf.44_1.4 _ 

17) dias do 1118 de   .do ano 

eSETENTA E QUITRO(1970.. 

Cuiabá, 

CL 
RITA GENEROf MOLLER PEREIR DA SILVA 

TABELIÃ 
ANA JU A GUIM 

ESCItEVr JURAMEN 
0 1 OFICIO 

ES 

de 19/ v

Mod. 02 

- 1974 
iLltkz 

• 

a 
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 CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo:  AUXILT AR DR FZIGFNHEIRO 

Admissão ra. C6 _ 74

Remuneração Cr$ 1 . 288 , 00 

Saida 

LNClasse 

ivel tr. 

Nome  DELVAN ROSA PARIT:EIRA 

Profissão 

Estado Civil 

Conjugue 

Filhos 

ANOTAÇÕES 

( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

0k Di "4- 5

S'OT.T FIT RO 

Matricula Nõ 2. • 020 

Grupo N9 -

art. Trab. 

N14881' 

IRF Cr$ 

IPE 

OPTANTE: 

Série 182g

FERIAS 

PERIODOS . ADQUIRIDOS - PERIODOS DE GOZO 

DE: / / a / / DE: / / a / 



DeWan 

..Parreira 
06 75 / 

2.859,95 / 

Companhia de peaenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CO00'10,859,95. 

Dois ndl, oitocentos e ctmcoenta nove cruzeiros =mew 

ta e cinco cantavos otocox,x0c.x.x.x.x.x.x.x4x0e.x.z.x.x.x.x.x.x.x.x 

Daly= Rosa Parreira .x.x.x.x.x,,x.x.x.x.x..x.x.x.x.x.x. 

v??' 

CÓPIA DO  NO 129263 - 
DO BANCO do Estado de Mato-urosso SJA-c/movimento 

10 

UTILIZADO PARA  pagamento ref. rescisao de contrato. Conf. C.I. n°753/75 do Setor de Pess9a 

autorizagao Dir. Superintendente, 

f
116 grETS717 "..".

! k:u77 1 1TINADO POR1 



Delvan R. 

)arreira 

29 03 77 

5.822,22 

r,scisgo 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT 

as 5.822,22 = 

( Cinco mil, oitocentos a vinte dois cruzeiros e 

vinte dois centavos ) .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

DELVA ROS,. PARR,ARA .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

IniçAno 
34 go 

CulabA/MT 29 marga 

Cheque ng : 538 978/ 
Banco : do Estado de Mato Grosso S/A - Cl TESOURO DO ESTADO - Fundo Recurso 

Utilizer Codemat - C- 619 
Origem do Recurso : 

Utilizado para 

7 

TESOURO DO ESTADO 

pagamento ref. a resciego de contrato firmado com esta Cia., 

em 07.07.75 e rescindido em 31.03.77, conf. CI. nQ 401//7 do 

Setor de Pessoal e aut. do Dir. Pres. da Cia. 

Recebi em o Cheque ng 

Via 
pcb* 

sir/lAdo 



AMEN.-

• 

o CODEMAT 
cuLABA - C.G.C. 03-474-053 

TESOURARIA 
Cr$ -355,39- 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
6620 

Valor recebido do Sr,  Delven Rosa Parreira- recoil)* referente a !, 
Freembolso de 07 dials 75- correspondente a rescisao de _contra-

•X • ) ; 1:11 • X •X • X • X• X eX•X X. X • • X •X X• X. X• X. X.X. Xi X• X fb X. X• X •X • fo X • X•X •X •X •X • X 'X.,. 

X

tO X. X.X.X • X.X. X. X. X. X. X.X.X. X X. X.• X. X. •XX.X. X•
X •X • X • X ,D7ç• 

VISTO 

Diretor 
. ''' .. ..... ................ . ... .... . ........ 

Cuiabá, . . .. de,. junh.o de 19 75 

Tesoureiro 

40* 



COMPANHIA DE DESENVOLVINENTO DO ESTADO DD MATO GROSSO 

DIVISKO FINANCEIRA 

SERVIÇO DE CONTROLE DE VERBAS 

EMPENHO INTERN 

PROJETOS 

C$ 

ATIVIDADES 

C$ 18.240.000,00 

FONTE DE RECURSOS Tesouro do Estado 

Ng 151/77 

EXERCÍCIO 1.977 

ELEMENTO DE DESPESAS: Pessoal 

SUB ELEMENTO: Vencimentos e vantag ns fixas 

INTERESSADO: DELVAN ROSA PARREIRA 

ASSUNTO: Pagamento ref. quitagio geral do seu Contrato 
de Trabalho firmado 

em 07.07.75 e rescindido es 31$3.77. 

FINALIDADE: Resciao de Contrato de Tra alb°. 

VALOR DESTE PEDIDO: C$ 5.822,22 (Cinco il oitoc ntos e vinte e dois cru-

zeiros e vinte ois centavos). 

OBSERVAQAO: 

LANÇADO EM 29.03.77 NARIO RESPO AVEL 



fir-• 

• 

e 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAI DE MATO GROSSO 

SERVIÇO MÉDICO 

ATESTADO 

Atesto, que 

se em boas 
condições 

ao exame 
clinico apresenta-

saúde física e mental. 

Cuiabá, C i f de 3 de 197 

C1,1A- *

Médico da FIJFEMAT 

ex_r-o 7/ 



;RESCISÃO DE CtINTRATO DE TRABALHO 

• 

• 

CC 
a 
ro

E o 

OPTANTE 

F-7 NA- 0 OPTANTE 

• 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

WriPOR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

[ 1 

EMPRESA 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO EST MT - CODEMAT 
ENDEREÇQ. 

PalAcio Paiagugs - CPA 

ATIVIDADE 

Desenvolvimento 
CGC/MF N.o 
03.474.053/001 - 32 

MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 
Delvan Rosa Parreira 

N.o DA CTPS 
14.881 

SÉRIE 
182g 

REGISTRO N.o 
1.193 

CARGO 
Aux. Engenheiro 

ADMIWO 
EM  u  / 07 /19  75 

DES1,49AMg4TO n /AVISO 
EM ..7 j.  i "  /1 9 ( 

PRÉVIO 
EM  '" /19" 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO /tvIAIOR REMUNERAÇÃP 

EM 07 /07 /1975 Cr$ 2.074,00 / 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS 

Indenização anos Cr$ F•G•T. S. 

PAGAS 

Cr$ )Fornisseies 

Aviso Prévio Cr$ 2.074,00 -reis Extras Cr$ 78

13.0 Salário  4/12 Cr$ 691,32 Gratificaçáo Cr$ 

Salário-Família Cr$ .. Periculosidade Cr$ /W. 

Férias Vencidas  1 period°  Cr$ 1.382,60 d. Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais...1.5....dias Cr$ 1.0 37,00 Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/63 Cr$  FGTS - Quitação Pargo  Cr$ 165,92 / 

Prejulgado 20/66 Cr$ FGTS - mês anterior  13Q Sal.  c ts 55,31v 

Saldo de Salários  Pargo  Cr$ em folha FGTS -10°/es/ Cr$ (sac FPS- OoltasIo 'FPS- Ms MOO Cr$ 

Cr$ FGTS - I00/ s/ Cr$ ism depósitos t c. monelitia t locos) Cr$ 416,07 ve....Ao 
t Ov an -- vx TOTAL BRUTO  D. 0  Cr$ : coMP , Votte 

t‘t,00 _ At 60 A

Ni3teS-re S 8e 8`‘j A14:14-`6 DESCONTOS
‘.G. ',,. 3- 556 az • 

tr• 
Previdência IPEMAT Cr$ em folha

. 
i 

1.:: DEtECACIA 

Previdência 13.0 Salário Cr$ ------ .--___ E 0I GROSSO t.

Adiantamentos Cr$

$ 

(r .--- 

(1) 
 Cr - — 

, 
 Cr$  Cr$ 

1 i  
Cr$ 

5 0 822122 -, 
./ 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  5.822,22.x.x.x.x.x.x 

(Cinco mil, oitocentos e vinte e dois cruzeiros e vinte e dois centavos.x, 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque vi e n.o 

de Matt) Grosso = BEMAT 

DOCUMENTOS APPIESOINTAC10111 

FGTS -gutas Amos ,.o to. .rcluont sabre 

o um do rwrsio. Wt, panda to. o caw. comout•Oos 

pros a corm* (nonolln4. 

Fl Autoungho run Movonwlaullo 0. Coots Vnculada UUI) 

Pod& Co Dooms (3 0,40). 

Fl awn* Um 4 on). 

0  Two ou Poch. R•3.41(o 

Cartoxa a. Tratualho • l•rn•Incia Sac*. COPS. 

LIT AIflocarrer
DIR. PRESIDE 4"E 

C 

contra o Banco do Estado 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Cuia134/MT 

EMPRE apt 

março 

14O/ 

EMPREGADO PREPoS • 

77 
de 19 

PAPA USO OA 

0D EP

z o Amid(' Pir 
, CH. LIG Erfek VaigAi, • 

RESPONSÁVEL (NOWSTpEritEMR) 

Delegac a I c onal rio Trabalho 

r C s 

/ 

foi firmacik c.J.e 

12-12-196a._ e 

;N_to Cross° 

, C J C,1413 a lei 5'62 de 
portaria ministerial a.* 3556 
de 14-11 - 



RESCISÃO DE CONTRATO OE TRABALHO 
o POR 
o POR 
EJ POR 

o POR 

OPTANTE 

O NO OPTANTE 

PEDIDO DE DISPENSA 

ACORDO 

DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

Cia.de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso :ODEMAT 

ENDEREÇO 

Rua Pedro Celestino 24/26 

ATIVIDADE 

Des. Proj. Diversos 
, 

CGC/m9 N.

03.474.053/001 

MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

DELVAN ROSA PARREIRA 

N. DA CTPS 

14.381 

SERI 

182 

i 

REGISTRO N.

1.020 

CARGO 

AUX. de Ericg - C P A 

ADMISSÃO 

Em  0 1  /  0;, 74 
DESUGAmENTO 

• Em.  23  J  ° 5  .1 19  75 

AVISO PREVIO 

EM J  J 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em,  01  i 06/19  74 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

crs.  1.523/00 

Indenizacao• anos 

Aviso Prévio 

13.° Salário ..6../. 1? 

Solário-Família 

Férias Vencidas   ... 

Férias Proporcionais  

Prejulgado 14/63 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários  

Previdência I PErlr\T 

Previdência 13° Salário 

Adiantamentos 

Reami-Jo.lço..R7ciiaS..rmioCrt 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

CrS 

c 

Cr$  c- Q T 

Cr$  1.523/00 

crs 7 6.1 4..0 

Cr$ 
- 

Cr$ - 

Cr$ 93.íi,.32. 

Cr$ ..., 

Cr$ - 
crs  Em Folha 

C4  Em FOlha 

Cr$ 

Cr$ 

 Cr$ 

S Comissões  

Floras Extras 

Gratifica0o 

Ad. Periculosidade 

Ad. Insalubridade 

Ad. Noturno 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

cr$ 1.21.5...  4 / 

Cr$,„  355239  

i 

TOTAL LIQUIDO C4 20 59.495 

Recebi da firma acima a quantia liquida de C4 2....8.541.t.95. 
(Dois Mil Oitocentos e Cinuenta e Nove Cruzeiros e Notenta e Cinco Centavos.,.,.,.,.,1

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco 

, como pagamento cle meus direitos na rescistio contratual. 
CuiabA - Mt. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

17 
..de-

n FGTS guias 6 últimos recolhimentos, inclusive sobre o ma 
do rescisão, 10%, quando b r o caso, computados juros • 
correção monet6ria; 

o Autorização paro Movimentação da Conta Vinculado (AM1 

• Pedido de Dispensa (3 viasb 

o Rescisão (em 4 viasb 

o Livro ou Ficha Registro de EmpregodostRE; 

o Carteiro de Trabalho • Previdincia Social-CTPS; 

o Procuração. EMAT 

JULHO  de 19 7 5 

EMPIIKABGAMMGROSTO 
Pil sio Arruda Pint• 

rh de Soff...1111..baleal 4
RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

'WM S/A 

 • • 

.S'y,D4t,, Fr



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 
Departamento Financeiro 

Guia de Recolhimento

2 t; N.- 2  C 
Cr$  75,00 • 

Nome: DIEMAN ROSA PARRT.ITRA - Al ease ISIORREMA 

Recolhimento ao Banco do Brasil S/A. a importância 

Proveniente de  Tim de matricula * 511 ado. le 

VISTO: 

Diretor do Departamento Financeiro 


